SERMO CLXVIII [PL 38,911]

DE VERBIS APOSTOLI: EPH 6,23: «PAX FRATRIBUS, ET CARITAS CUM FIDE». SIVE DE GRATIA DEI, SECUNDUM VASIS ELECTIONIS CONFESSIONEM ATQUE DOCTRINAM, QUONIAM FIDES MISERICORDIAE DEI DONUM EST

CAPUT I.—1. *Filios fidei Abrahae facit, qui promisit*.—Lectonibus, canticis, sermonibusque divinis, et quod est praecipuum, gratia sua aedificet Dominus cor vestrum; ut quod verum auditis, non audiat ad iudicium, sed ad praemium. Faciet hoc, quoniam qui promisit potens est et facere. Ita credidit Abraham, dans gloriam Deo, unde et plenissime credens quoniam quae promisit potens est et facere (cf. Rom 4,20.21). Magnum nostrum gaudium: nos promisit Abrahae; nos promissionis filii sumus (cf. Gal 4,28). Quando enim dictum est Abrahae: *In semine tuo benedicentur omnes gentes* (Gen 22,18), nos promissi sumus. Ergo ipse nos fecit filios fidei Abrahae, qui potens est facere quod promisit. Nemo dicat: Ego feci. Non enim promittit Deus, et facis tu. Potest autem recte dici quia quae promittis tu, facit Deus. Tu enim infirmus es, tu omnipotens non es. Quando ergo promittis, nisi Deus faciat, inanis est promissio tua. Dei autem promissio non pendet ex te, sed ex illo. Sed ego,

inquis, credidí. Concedo. Verum dicis: tu credidisti, sed non tibi tu fidem dedisti. Unde autem credidisti, nisi ex fide? Fides in te donum Dei est.

[912] CAPUT II.—2. *Fides Christianorum alia a fide daemonum. Fides filiorum Dei, cum caritate. Fides initium salutis. Pax vera*.—Audi Apostolum ipsum fidei disputatorem, et gratiae magnum defensorem: audi eum dicentem: *Pax fratribus, et caritas cum fide* (Gal 6,23). Magna tria dixit: Pax, caritas, fides. A fine coepit, ad initium terminavit. Initium est enim in fide, finis in pace. Qua enim credimus, ipsa est fides. Sed fides debet esse Christianorum, non daemoniorum. Nam, sicut dicit Iacobus apostolus: *Et daemones credunt et contremiscunt* (Iac 2,19). Et daemones dixerunt Christo: *Tu es Filius Dei*. Confitebantur daemones quod non credebant homines. Illi tremuerunt, illi occiderunt. Quid enim quia dixerunt daemones: *Tu es Filius Dei, scimus qui sis* (Mc 3,12; 1,24); ideo regnaturi sunt cum Filio Dei? Absit. Discernenda est ergo fides daemonum a fide sanctorum. Plane discernenda vigilanter et diligenter. Nam et Petrus hoc dixit Domino dicenti: *Quem me esse dicitis? Tu es Christus Filius Dei vivi*. Et Dominus: *Beatus es, Simon Bar-Iona* (Mt 16,15-17). O Domine, hoc tibi dixerunt et daemones: quare ipsi non sunt

¹ Contra los pelagianos, según los cuales el creer era decisión únicamente humana.